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SUBSECRETARIA
SERVICIO INTEGRAL DE ATENCION A LA CIUDADANIA-SIAC-.
INFORME DE GESTION SIAC, CUARTO TRIMESTRE 2021
ANEXO 2. REPORTE SOLICITUDES DE INFORMACION PUBLICA
Articulo 52, Decreto 103 de enero 20 de 2015

PERIODO DEL INFORME: 16 de diciembre a marzo 31 de 2022

Durante el periodo en mencién, en la Secretaria Distrital de Integracién Social se tramitaron
Doce mil cientos cinco (12.105) peticiones ciudadanas presentadas a través de los
diferentes canales de interaccién dispuestos por la entidad. De las cuales, doscientas
sesenta y cinco (265), es decir, el 2.18%, corresponden a solicitudes de copia y solicitudes
de informacién publica, discriminadas asi: solicitudes de copia, cuarenta y siete (47);
solicitudes de informacién, doscientas dieciocho (218), como se muestra en las graficas 1y
2.

1. NUMERO DE SOLICITUDES DE INFORMACION PUBLICA

1.1. Solicitudes de copia.

Gréfica No. 1. Solicitudes de copia.

E-MAIL 23 (48,94%)

WEB 16 (34,04%) |

PRESENCIAL | 5 (10,64%)

ESCRITO | 2 (4,26%)

TELEFONO D 1 (2,13%)

Fuente: Base de datos Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas “Bogota te Escucha”.
Corte: 16 de diciembre 2021 a marzo 31 de 2022.

1 Por el cual se reglamenta parcialmente la Ley 1712 de 2014 y se dictan otras disposiciones.
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El total de solicitudes de copia recibidas en la entidad fue de cuarenta y siete (47), es decir,
el 0.38% del total de peticiones tramitadas; de este total, el 48.94% (23), fueron allegadas
a traves del canal virtual (via email); el 34.04% (16) por el medio web; por el canal presencial
(verbal) el 10.64% (51); el 4.26% (2), se recibid a través del canal presencial (medio escrito);
por el canal telefénico el 2.13% (1).

1.2. Solicitudes de acceso a lainformacion.

Graéfica No. 2. Solicitudes de acceso a la informacién.

WEB 136 (67,84%) "

E-MAIL 65 (27,81%) |

ESCRITO b (2,48%)

PRESENCIAL | | 6 (1,28%)

TELEFONO ] 2 (0,58%)

Fuente: Base de datos Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas “Bogotd te Escucha”.
Corte: 16 de diciembre 2021 a marzo 31 de 2022.

El total de solicitudes de informacion allegadas a la entidad fue de doscientas dieciocho
(218), es decir, el 1.80% del total de peticiones tramitadas. De las cuales, como se evidencia
en la gréfica No.2, el 67.84% (136) se recibi6 a través del canal virtual, via pagina web; el
27.81% (65), por el medio email (buzén integracion@sdis.gov.co); el 2.48% (9), por el canal
presencial (medio escrito); el 1.28% (6) por el canal presencial (medio verbal); finalmente,
con el 0.58%, es decir dos (2) peticién se recibi6 a través del canal telefénico.

2. NUMERO DE SOLICITUDES TRASLADADAS A OTRA INSTITUCION

Durante el periodo reportado, conforme la informaciéon que reposa en Bogota te escucha -
Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas-, se trasladaron cuarenta y ocho
(48) Peticiones; cuarenta y cuatro (44) solicitudes de acceso a la Informacion, y dos (4)
solicitudes de copia a otra entidad por ser de su competencia, como se observa en la tabla
No. 1.
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Tabla No. 1. Solicitudes de acceso a la informacién y de copias, trasladadas a otras entidades.

Numero peticion

Asunto

Entidad que recibe

99612022

La asociacién gamo solicita la certificacién del contrato realizado con el hospital de
Usme numero n. Contrato 4857 del 2011 con objeto de contrato valor del contrato
fecha de inicio y fecha de finalizacion vy del contrato 304-1999 con la secretaria de
salud -fondo financiero distrital de salud.

SUBRED SUR

99672022

La asociacién gamo solicita la certificacion del contrato realizado con la subdireccién de
cultura -area de descentralizacién n. Contrato 497 del afio 1996-290 del afio 1996-293
del afio 1997- y 288 del afio 1997 con objeto de contrato valor del contrato fecha de
inicio y fecha de finalizacién

IDT

123192022

La asociacion gamo solicita la certificacion del contrato realizado con la alcaldia local de
San Cristdbal contrato 216-2012 con el comedor comunitario Malvinas y el contrato
217-2012 con el comedor comunitario nueva gloria

SECRETARIA DE
GOBIERNO

132402022

Sefiores secretaria distrital de Bogota asunto consulta para retiro de beneficios renta
bésica respetados sefiores la ONG sin fronteras derechos humanos en representacion
de la sefiora Sandra Herndndez solicita se nos brinde las instrucciones o el proceso a
seguir para que la sefiora Sandra pueda reclamar los beneficios a los cuales ella ha sido
beneficiaria por ser madre soltera cabeza de familia de dos menores de edad.
Beneficios econdmicos que no pudo reclamar debido a que ella es una persona
analfabeta. Notificacion por favor enviar la repuesta por el siguiente medio correo
electrénico  ongsinfronterasddhh@gmail.com  agradezco su pronta respuesta y
atencion.

SECRETARIA DE
HACIENDA

136342022

Buenas tardes me presento mi nombre es Francy molina con cc# 1024563618 de
Bogota la presente es para solicitar informacion respecto al programa de renta basica
Bogota vya que ingrese mis datos para ver si era beneficiaria del programa y me
encuentro activa desde el afio 2020 y no tenia conocimiento alguno de los pagos que se
me estaban realizando quisiera saber si tengo retenido el dinero o donde me podria
dirigir para realizar el retiro del dinero consignado de los ciclos del programa ya que
para mi seria de gran ayuda ya que soy madre cabeza de hogar y en estos momentos
me encuentro desempleada muchas gracias quedo atenta teléfono 3045705119

SECRETARIA DE
HACIENDA

277602022

Pago renta basica Laura Nataly Mora Ramirez cc 1073165669 3228958427 cra 81 c bis #
40 d 25 sur Bogota natalylaura555@gmail.com fechas de pago renta basica

SECRETARIA DE
HACIENDA

285362022

Cordial saludo soy la trabajadora social de la fundacién refugiados unidos la cual se
encarga de realizar ayuda en diferentes lineas de atencion a la poblacién refugiada en
Bogotd. Me dirijo a ustedes con el fin de solicitar orientacién. Pueden indicarme por
favor si en la ciudad de Bogotd hay puntos de atencion en salud para la poblacion
migrante de Venezuela en condicidn irregular (permiso en tramite) no solo para
atencion en urgencias sino citas médicas y otros servicios. Gracias. Cordialmente Dina
Fernanda Pulgarin Ochoa. Trabajadora social.

SECRETARIA DE SALUD
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Numero peticion Asunto Entidad que recibe
Buenas tardes solicito de su colaboracién de copia de carnet de vacunas o registro de
vacunacion de primera infancia estan al dia (vacuna de 5 afios) incluyendo la vacuna de
refuerzo de sarampidén y rubeola de mi hija menor de edad rc 1011243666 Maria
295252022 C.amilé piniI]Ia' camayo ya que el carnet.se extravi.é con Ia. carpeta d.onde guardaba el SECRETARIA DE SALUD
historial médico de ella es de suma importancia recopilar los registros para temas
educativos y control de su vacuna. Muchas gracias. Cordialmente gresy carolina
camayo 1030579808 3172506346 gresy300@gmail.com
Informacién renta bdsica SECRETARIA DE
414962022 HACIENDA
Soy beneficiaria de renta basica me hicieron varias transferencias y no las retire
709142022 agradezco me puedan ayudar para cobrar el subsidio soy una adulta mayor de 85 afios. SECRETARIA DE
Gracias HACIENDA
Renta basica SECRETARIA DE
715412022 HACIENDA
Cordial saludo quisiera solicitar informacién sobre el pago de los giros de la renta basica
consignados hasta la fecha ya que no he podido acceder a ellos y me registra la pagina SECRETARIA DE
733202022 que soy beneficiario solicito de su colaboracién para poder retirar el dinero y saber en HACIENDA
qué entidad se encuentra depositado y poder realizar el retiro. Gracias
Cordial saludo solicito eso colaboracion para ser la verificacion de los pagos de la renta
basica que registro como beneficiario en la pagina web y hasta la fecha no he podido SECRETARIA DE
733282022 acceder a ellos ya que no tengo conocimiento donde se encuentran consignados para HACIENDA
poder realizar el retiro. Gracias
Solicito informacion del subsidio que se encuentra a mi nombre por renta diaria porque SECRETARIA DE
737742022 no lo he podido recibir HACIENDA
Mayor informacién de pagos de renta basica Bogotd pagos no reflejados de 2022 SECRETARIA DE
743352022 Nairobi navarro cc1235246463 HACIENDA
Buenos dias que pena molestar quisiera hacerles una consulta yo soy beneficiaria del
programa ingreso solidario a dios gracias he recibido todos mis pagos sin problema
alguno ayer que ingrese a la pagina de renta basica con mi nimero de identificacién
768932022 aparezco como beneficiaria y tengo varios giros en la pagina me gustaria saber si es SECRETARIA DE
posible reclamarlos y a que entidad deberia dirigirme para retirarlos adjunto la foto del HACIENDA
pantallazo que logre obtener cuando ingrese a la pagina soy madre cabeza de hogar de
dos nifios.... Mil gracias por su atencidn y colaboracion prestada quedo atenta a
cualquier solicitud que se me dirija....
Consignacion renta bdasica Bogotad cordial saludo. Quisiera tener conocimiento de a
donde fue consignado mi apoyo de la renta basica ya que en el sistema aparece que
770632022 soy beneficiaria y que supuestamente me fueron dados los pagos, pero no los he visto SECRETARIA DE
reflejados en mis cuentas y no sé cémo reclamarlos. Agradezco su atencién vy HACIENDA
colaboracién
Yo Blanca Gloria Moreno cc 51576457 de Bogotd pido la colaboracidn de ustedes ya q
no me han consignado la ayuda de la renta basica aparezco beneficiaria adjunto imagen
816622022 David plata no registra pagos teléfono 3214371292 correo electrénico SECRETARIA DE
jennycarolina5@live.com soy una mujer de la tercera edad no cuento con ayuda de HACIENDA
nadie no laboro no soy pensionada no tengo propiedades y nada
Solicitud informacion pago renta basica SECRETARIA DE
822752022 HACIENDA
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Numero peticion Asunto Entidad que recibe
Lo q pasa es g ingrese a la pagina de renta bdsica y soy beneficiario pero no sé qué paso SECRETARIA DE
823832022 seguir para la consignacién de la plata o a donde debo reclamarla HACIENDA
844122022 Beneficiario de renta basica Bogota SEE{RAIEC'II'?S:;AADE
Buenas tardes recibi mensaje de que fui beneficiara de la renta solidaria pero no sé SECRETARIA DE
849342022 donde tengo que realizar el proceso para retirarlo. HACIENDA
Buenas tardes por medio de la presente me dijo para solicitar el ingreso solidario y SECRETARIA DE
865122022 que documentos se necesitan. Muchas gracias por la atencién prestada. PLANEACION
Me dirijo a ustedes con el fin de resolver mi duda el cual es que estuve revisando en la
pagina del gobierno con el programa renta basica y salgo beneficiado con este aporte SECRETARIA DE
886342022 mi inconveniente es no poder saber en donde me consignan ese dinero ya que he HACIENDA
revisado y no he podido encontrar en donde lo pudieron consignar
Buenos dias alcaldia de Bogota el presente es con el fin de solicitar informacion sobre la
renta bdsica ya que ingresando al link registrado en la pagina de la alcaldia registro
como beneficiaria de la ayuda de la renta basica por tal motivo queria solicitar de su SECRETARIA DE
918482022 ayuda verificando donde puedo retirar el dinero que registra consignado quedo atenta HACIENDA
a cualquier solicitud. Cordalmente Maria siempira tel. 3143366633 correo
rositabril26@gmail.com gracias.
Asunto derecho de peticion cordial saludo. La presente es con el fin de recibir
informacién sobre unos giros de renta basica los cuales me fueron asignados desde
2020/04/06 hasta 2021/07/01 y hasta el momento no fui notificada ni por mensaje ni SECRETARIA DE
934402022 llamada les pido me colaboren que debo hacer para poder recibir los beneficios mi HACIENDA
nombre es Laura Nicole julio Quifiones con CC. 1000930545 de Bogotd. Quedo atenta a
su respuesta atentamente. Laura Nicole julio Quifiones cel.3142444223.
934882022 Retiro de beneficio de renta basica SEEF;ECTIIQEISXADE
Asunto derecho de peticion cordial saludo. La presente es con el fin de recibir
informacién sobre unos giros de renta basica los cuales me fueron asignados desde
2021/05/24 hasta 2021/09/06 y hasta el momento no fui notificada ni por mensaje ni SECRETARIA DE
944972022 llamada les pido me colaboren que debo hacer para poder recibir los beneficios mi HACIENDA
nombre es Erika Katherine Giraldo delgado con CC. 1000793166 de Bogota. Quedo
atenta a su respuesta atentamente. Erika Katherine Giraldo delgado cel. 3102215550
Solicitar informacion del porque motivo me encuentro como beneficiaria del programa
de renta basica donde en el sistema indica que se han realizado 9 transferencias y hasta
947122022 el momento no he recibido ninguna me he comunica con secretaria de hacienda donde SECRETARIA DE
- . ) . L . HACIENDA
me indican que alli no me pueden brindar esta informacidon y quiero saber que
procedimiento realizar.
Asunto derecho de peticion cordial saludo. La presente es con el fin de recibir
informacién sobre unos giros de renta basica los cuales me fueron asignados desde
2021/04/13 hasta 2021/12/06 y hasta el momento no fui notificada ni por mensaje ni SECRETARIA DE
948452022 llamada les pido me colaboren que debo hacer para poder recibir los beneficios mi HACIENDA
nombre es Elizabeth Giraldo delgado con CC. 65741895 de Bogota. Quedo atenta a su
respuesta atentamente. Elizabeth Giraldo delgado cel.3015547880
El pagina dice que yo he recibido varios subsidios de renta basica de los cuales no he
954062022 recibido ni la mitad de lo que dice ahi me gustaria saber dénde o como reclamar los SECRETARIA DE
faltantes muchas gracias HACIENDA
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Numero peticion Asunto Entidad que recibe
956652022 De cambio de cuenta para la entrega del subsidio de renta basica Bogota SECRETARIA DE
HACIENDA
Solicito informacidn sobre mis giros de renta bésica Bogota del presente afio 2022 y asi
971442022 mismo el cambio de entidad bancaria de movil a daviplata con el nidmero de SECRETARIA DE
telefono3153458611 HACIENDA
Soy beneficiaria de la renta bdsica pero nunca me llego cédigo para retirar el dinero SECRETARIA DE
971592022
HACIENDA
1007022022 Ig:;;r:saaon de consignacidn de renta bdsica que hace un ano no me ha llegado nada. SECRETARIA DE
HACIENDA
Yo Jennifer Alejandra Buitrago Benavides con cc 1000324711 de Bogota en mi
condicidn de interesada para la beneficiaria dentro del plan de renta basica ordenada
por el gobierno nacional y llevado a cabo por la alcaldia mayor de Bogotd. Como es
légico mi pretension se basa en mis precarias condiciones econémicas y multiplicidad
1028242022 de compromisos por cumplir incluso las necesidades mas elementales. Para mis SECRETARIA DE
objetivos mis datos personales son los siguientes Jennifer Alejandra Buitrago HACIENDA
Benavides cc 1000324711 direccidon de residencia era 45 b # 82 ¢ 10 sur celular
3003889752 atentamente Jennifer Alejandra Buitrago Benavides cc 1000324711
correo electrénico jenniferbuitrago604@gmail.com
Buenos dias acudo a ustedes para solicitar informacién acerca del beneficio renta
basica en el cual soy beneficiario y hasta ahora me entere dado que no me llego ningun SECRETARIA DE
1031992022 mensaje o notificacion requiero ayuda para retirar dicha ayuda en espera de alguna HACIENDA
respuesta quedo atento
Solicitar informacion sobre el dinero que se encuentra retenido sobre la renta basica SECRETARIA DE
1037312022 agradecemos su colaboracion HACIENDA
La sefiora Martha Ruiz con cedula de ciudadania 52547547 de Bogota me comunica que
le han robado su celular donde tenia su daviplata (ya se gestiond el cambio de numero
con daviplata). y se encontraba a la espera de su subsidio de renta basica del distrito
pues se encuentra focalizada en el sisben de categoria bl. Ella me informa que al SECRETARIA DE
1128652022 ingresar a la nueva cuenta de daviplata le aparece en $0 y es por este motivo que HACIENDA
acudo a esta plataforma para saber en detalle el valor de los mondos girados a el
ntcleo familiar de la sefiora Martha Ruiz y como dice el asesor de daviplata le retornen
su subsidio a la nueva cuenta.
Quiero averiguar cuanto fue el monto de los bonos de la ayuda de renta bdasica miay
de mi mama vy el por qué nunca fuimos notificadas que se le consigno esa plata la
1166452022 cuanta de movi y daviplata a mi hermana plata que hasta el dia de hoy no sabiamos SECRETARIA DE
) . - o ) HACIENDA
que habiamos salido beneficiadas y no hemos dado autorizacién de dicho hago a esta
cuenta gracias
Buenas tardes soy madre soltera quiero saber cdmo hago para solicitar un préstamo ya
que ninguna entidad me presta porque me encuentro reportada y quiero vender jeans
ropa interior y otras cosas porque mi sueldo no alcanza les pido el favor me colaboren SECRETARIA DE
1174342022 tengo apartamento to pero tiene humedad no lo he podido arreglar por falta de plata y DESARROLLO
esto esta afectando mi salud ECONOMICO
Buenas tardes soy madre soltera quiero saber cdmo hago para solicitar un préstamo ya
que ninguna entidad me presta porque me encuentro reportada y quiero vender jeans
1174382022 ropa interior y otras cosas porque mi sueldo no alcanza les pido el favor me colaboren SECRETARIA DE
tengo apartamento to pero tiene humedad no lo he podido arreglar por falta de plata y HACIENDA
esto esta afectando mi salud
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Numero peticion Asunto Entidad que recibe
Empleo SECRETARIA DE
1202722022 DESARROLLO
ECONOMICO
Deseo saber si mi familia es beneficiaria de la renta basica SECRETARIA DE
1220712022 HACIENDA
Ingreso solidario SECRETARIA DE
1232252022 PLANEACION
1276762022 Solicitud de certificado de discapacidad SECRETARIA DE SALUD

Buen dia. Quisiera informacién sobre un perrito de calle que fue acogido el dia
15/12/2021 por parte de protecciéon animal. Me comunique por correo, pero no me

4074092021 dieron informacién de él me enviaron a esta plataforma para mayor informacion. IDPYBA
Gracias.
Recibi giro de renta basica y quisiera saber cuantos pagos me corresponden ya que SECRETARIA DE
4194642021 P s
antes no habia recibido HACIENDA

Fuente: Base de datos Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas “Bogota te Escucha”.
Corte: 16 de diciembre 2021 a marzo 31 de 2022.

3. TIEMPO DE RESPUESTA DE CADA SOLICITUD

En la tabla No. 2, se presenta cada uno de los requerimientos con el nimero de dias
utilizado para entregar la respuesta:

Tabla No.2. Tiempo de respuesta por solicitud.

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION
No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS
PETICION GESTION PETICION GESTION PETICION | GESTION PETICION GESTION
4662022 23 363452022 11 772352022 | 8 1031122022 |11
4682022 1 400622022 7 782842022 | 2 1031992022 |1
21772022 19 414962022 1 784592022 | 11 1037312022 |1
30682022 3 416132022 4 790832022 | 3 1059682022 |1
35972022 5 417702022 17 795602022 | 17 1062052022 | 10
37952022 17 422142022 10 816622022 | 1 1068972022 | 10
39272022 37 448902022 1 822752022 |1 1087722022 | 6
46672022 8 461382022 19 823832022 | 1 1128432022 |7
75112022 28 464012022 9 828622022 | 15 1128652022 |1
96702022 26 464272022 16 844122022 | 1 1129172022 | 4
97972022 34 465522022 6 849342022 | 1 1131562022 |8
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SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION
No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS
PETICION GESTION PETICION GESTION PETICION | GESTION PETICION GESTION
99172022 12 471552022 7 851982022 | 8 1132602022 |8
102672022 17 479852022 13 862582022 | 7 1138402022 |3
112222022 4 480672022 8 865122022 | 1 1141302022 |7
112362022 9 482512022 16 883612022 | 4 1155742022 |7
120732022 3 498742022 17 886342022 | 1 1166452022 |1
128782022 33 501112022 13 886712022 | 7 1173132022 | 5
131502022 2 507932022 9 889502022 | 4 1174342022 |1
132402022 1 510052022 25 897612022 | 12 1174382022 |1
136342022 1 514712022 13 901952022 | 10 1176432022 | 6
147282022 11 535622022 19 904002022 | 1 1192032022 |2
147912022 10 538912022 24 909762022 | 8 1195702022 | 5
148162022 10 543652022 19 918482022 | 1 1202722022 |1
153442022 7 548682022 18 934402022 |1 1205282022 | 4
161192022 13 552382022 20 934882022 | 1 1215942022 | 4
161252022 18 554202022 23 935492022 | 15 1217752022 |3
166432022 6 572612022 14 939412022 | 10 1220602022 | 2
181942022 19 587212022 5 940792022 | 5 1220712022 |1
220162022 3 595492022 20 943632022 | 11 1230152022 |3
220552022 10 595892022 10 944972022 | 1 1230962022 |3
235112022 6 649752022 9 947122022 | 1 1232252022 |1
249702022 5 668912022 25 948452022 | 1 1232562022 | 3
249842022 7 675312022 11 948842022 | 8 1234002022 |3
250322022 15 689212022 13 954062022 | 1 1247582022 | 2
253092022 18 692192022 25 956652022 | 1 1257222022 |2
259732022 19 692522022 8 968802022 | 13 1272672022 |1
261032022 19 709142022 1 971442022 | 1 1276762022 |1
261312022 13 715222022 1 971592022 | 1 4061442021 | 11
275622022 7 715412022 1 974252022 | 13 4070922021 | 3
277602022 1 716242022 23 982302022 | 13 4074092021 |1
280152022 14 721872022 23 983122022 | 13 4086782021 | 10
284712022 18 724262022 4 987012022 | 8 4092882021 | 5
285362022 1 730132022 5 990602022 | 12 4099822021 | 14
286162022 9 733202022 1 991772022 | 8 4130542021 | 7
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SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION
No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS
PETICION GESTION | PETICION GESTION PETICION | GESTION PETICION GESTION
286952022 11 733282022 1 992672022 | 12 4133182021 |1
301652022 22 737262022 6 998552022 | 1 4147312021 | 10
303582022 11 737452022 5 1,005E+09 |6 4169332021 | 12
319392022 2 737742022 2 1,007E+09 |1 4189412021 | 22
329732022 7 737842022 12 1,008E+09 |4 4189612021 | 4
330822022 7 743352022 1 1,012E+09 |3 4193562021 | 18
334612022 9 747862022 12 1,025E+09 |2 4194642021 |1
344162022 9 760872022 5 1,026E+09 |12 4204422021 |8
348762022 8 768932022 1 1,027E+09 | 12 4205362021 |1
350972022 19 769422022 1 1,028E+09 |1
351012022 17 770632022 |1 1,03E+09 |9
Fuente: Base de datos Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas “Bogota te Escucha”.
Corte: 16 de diciembre 2021 a marzo 31 de 2022.
SOLICITUD DE COPIA
No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS No DE DIAS
PETICION GESTION PETICION GESTION PETICION | GESTION PETICION GESTION
12382022 18 261752022 13 639042022 10 1101352022 3
59602022 14 272542022 7 639252022 15 1181282022 5
72322022 5 295252022 1 657232022 1 1210072022 4
97612022 13 330432022 22 676162022 3 1232182022 3
97762022 13 356152022 11 683252022 6 4115472021 18
99612022 1 394062022 8 707132022 3 4117772021 28
99672022 1 426802022 9 717732022 4 4145022021 5
123192022 1 427672022 22 766142022 1 4147152021 3
163802022 24 435752022 18 829912022 1 4160132021 10
209372022 9 440682022 9 930302022 4 4166462021 8
237092022 9 441322022 4 930492022 11 4215302021 11
246712022 9 532632022 9 936272022 15

Fuente: Base de datos Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas “Bogota te Escucha”.
Corte: 16 de diciembre 2021 a marzo 31 de 2022.
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3.1. Tiempo de respuesta a solicitudes de informacién.

Como se evidencia en las tablas presentadas en el numeral 3 del presente reporte, entre el
16 de diciembre 2021 a 31 de marzo de 2022, la mayoria de solicitudes de acceso a la
informacién publica (solicitudes de informacion, y solicitudes de copia) se respondié dentro
de los términos de ley. No obstante, se observan, en algunos casos, peticiones respondidas
fuera de los términos legales; por consiguiente, se realiza seguimiento y se informa a las
dependencias encargadas, para que se tomen las acciones de mejora a que haya lugar, al
igual, que se da a conocer a la Oficina de Asuntos Disciplinarios, mediante el reporte
trimestral de peticiones fuera de términos.

4. NUMERO DE SOLICITUDES EN LAS QUE SE NEGO EL ACCESO A LA INFORMACION

Durante el periodo en mencion, la Secretaria Distrital de Integracion Social, tramité y
respondié doscientos sesenta y cinco (265) solicitudes de informacion publica (solicitudes de
informacion y solicitudes de copia), allegadas por la ciudadania a la entidad, es decir, que a
ninguna se le neg6 el acceso de informacion.

Elabor6: Esperanza Guantiva Cruz. Contratista SIAC.
Juan Sebastian Escobar

Reviso:  Marcela Medina Asesora

Aprob6:  Erwin Gaeth Mera. Lider equipo SIAC

Fecha de elaboracion: abril 08 de 2022.
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